
 

 

 

 
Decreto n. 2440 

 

IL RETTORE 
 

 

   

   

 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G.U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e in particolare, l’art. 58 comma 3; 

 

VISTO il vigente Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. 

n. 3136 del 29.09.2015 ed, in particolare, l’art.3; 

 

VISTA la nota assunta al prot. n. 90159 del 17.12.2015, con cui il prof. Giovanni 
Pani, Presidente del Centro Servizi Informatici, ha comunicato che l’esperto 
designato dal Comitato Tecnico Scientifico del citato Centro è il dott. Antonio 
Petrone; 

 

VISTA la nota assunta al prot. n. 10160 del 09.02.2016, con cui il sig. Stefano Basoni, 
Presidente del Consiglio degli Studenti, ha comunicato che “…i nominativi dei 
rappresentanti degli Studenti eletti nel consiglio degli Studenti che…sono stati 
designati quali componenti del Comitato di Ateneo per le Biblioteche sono: 
Federico Ceci, Antonio Montenegro, Marco Giuseppe Binetti…”; 

 

VISTA la mail assunta al prot. gen n. 53023 del 25.07.2016, con cui il prof. Francesco 
Mastroberti, decano del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Jonico, ha 
comunicato che è stato nominato Presidente del suddetto Comitato; 

 

VISTA la mail assunta al prot. gen. n. 54206 del 28.07.2016, con la quale la dott.ssa 
Caterina Zotti, Direttore del Polo bibliotecario Agrario, ha fatto pervenire il 
verbale del Comitato Scientifico del Polo in parola, relativo alla seduta del 
25.07.2016, con cui è stata approvata la proposta del prof. Giacomo Scarascia 
Mugnozza di nominare il prof. Teodoro Miano quale Presidente del Comitato 
Scientifico del Polo bibliotecario Agrario; 

 

VISTA la nota assunta al prot. n. 54217 del 28.07.2016, a firma del prof. Roberto 
Perrone, decano del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Scientifico, 
relativa al verbale del Comitato Scientifico del Polo in parola, inerente alla 
seduta del 25.07.2016, con cui “…..Dopo breve consultazione viene nominato 
all’unanimità presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Scientifico la Prof.ssa Silvia Romanelli…”; 

 

VISTA la nota assunta al prot. n. 54199 del 28.07.2016, a firma della dott.ssa Maria 
Rosaria Farenga, Direttore del Polo bibliotecario Politico-Giuridico, relativa al 
verbale del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario in parola, inerente alla 
seduta del 25.07.2016, con cui è stato nominato quale Presidente del citato 
Comitato il prof. Giovanni Cellamare; 

 

VISTA la mail assunta al prot. gen. n. 54542 del 29.07.2016, a firma del prof. Pietro 
Totaro, decano del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Umanistico, 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Costituzione Comitato di Ateneo per le Biblioteche (CAB) 

 

   

pag. 2 di 3 
 

relativa al verbale del Comitato Scientifico del Polo in parola, inerente alla 
seduta del 25.07.2016, con cui “…Viene…nominato presidente del Polo 
Bibliotecario umanistico il Prof. Pietro Totaro…”; 

 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 54544 del 29.07.2016, a firma della dott.ssa 
Rosa De Francesco, Direttore del Polo bibliotecario Economico, relativa al 
verbale del Comitato Scientifico del Polo in parola, inerente alla seduta del 
28.07.2016, con cui “…Dopo un breve dibattito il Comitato,…nomina 
all’unanimità quale presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Economico per il triennio accademico 2015-2018, la prof.ssa Quaranta…”; 

 

VISTA la mail assunta al prot. n. 54700 del 29.07.2016, a firma del prof. Francesco 
Giorgino, decano del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Medico & 
Veterinario, relativa al verbale del Comitato Scientifico del Polo in parola, 
inerente alla seduta del 27.07.2016, con cui è stato comunicato che “…Il 
Comitato ha espresso a larga maggioranza parere favorevole in merito alla 
designazione del Prof. Salvatore Grasso quale Presidente del Comitato 
Scientifico del Polo bibliotecario Medico Veterinario…”; 

 

SENTITO il prof. Onofrio Erriquez, Delegato del Rettore alla Gestione dei Servizi 
Bibliotecari; 

 

SENTITO il Direttore Generale; 
 

D E C R E T A 

Art. 1 
E’ costituito il Comitato di Ateneo per le Biblioteche (CAB), per il triennio accademico 2015-
2018. 
 

Art. 2 
Il Comitato, di cui al precedente articolo, è così composto: 
 

● Rettore o suo Delegato; 
 

● Direttore Generale o suo Delegato; 
 

● prof. Teodoro MIANO, Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Agrario; 
 

● prof.ssa Adelaide QUARANTA, Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Economico; 
 

● prof. Giovanni CELLAMARE Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Giuridico-Politico; 
 

● prof. Salvatore GRASSO Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Medico 
&Veterinario; 
 

● prof.ssa Silvia ROMANELLI, Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Scientifico; 
 

● prof. Pietro TOTARO, Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Umanistico; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Costituzione Comitato di Ateneo per le Biblioteche (CAB) 

 

   

pag. 3 di 3 
 

● prof. Francesco MASTROBERTI, Presidente del Comitato Scientifico del Polo bibliotecario 
Jonico; 
 

● sigg.ri Giuseppe Marco BINETTI, Federico CECI e Antonio MONTENEGRO, rappresentanti 
designati dal Consiglio degli Studenti; 
 

● dott. Antonio PETRONE, esperto designato dal CTS/CSI. 
 

Con successivo provvedimento, l’Organo sarà integrato con il Responsabile della Struttura 
Centrale e con i rappresentanti del personale tecnico-amministrativo afferenti al Sistema 
Bibliotecario.  
 

Bari, 29.07.2016        F.to IL RETTORE  
         


